
 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

 

 

 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 

DECRETO Nº 141/2025, DE 03 DE JULHO DE 2025. 

 

“Nomeação para o Cargo de Provimento em 

Comissão de Diretor de Serviços de Saúde do 

Hospital Municipal São Sebastião, vinculado à 

Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de 

Saúde de Caturama e dá outras providências” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATURAMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município de 

Caturama/BA, Lei Municipal nº 189/2025 e demais dispositivos aplicáveis à espécie, 

 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão, por previsão constitucional são de livre 

nomeação e exoneração, portanto exoneráveis "ad nutum" e a necessidade de 

preenchimento do Cargo de Diretor de Serviços de Saúde do Hospital Municipal São 

Sebastião. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1°. A nomeação do Senhor CARLOS IAN SANTOS RIBEIRO, CPF nº 033.xxx.xxx-52 

para o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor de Serviços de Saúde do Hospital 

Municipal São Sebastião, vinculado à Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de 

Saúde de Caturama/BA. 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caturama, Bahia, 03 de julho de 2025. 

 

 

 

Antônio Leão Bomfim 

Prefeito Municipal 

 


